
 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 

НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ № 21 «ТЕРЕМОК» 
(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 21 «ТЕРЕМОК») 

  

 
ПРИКАЗ 

01.09.2023 № 118/04 
 

О создании Службы ранней помощи  
 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, Федерального закона «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998 года №124-
ФЗ, распоряжения Правительства РФ от 31.08.2016 года №1893-р «Об 
утверждении Концепции развития ранней помощи в российской Федерации на 
период до 2020 года», приказа минтруда России «Об утверждении типовых 
документов по организации предоставления услуг ранней помощи», приказа 
Департамента Здравоохранения ХМАО-Югры, Департамента социального 
развития ХМАО-Югры, Департамента образования и молодежной политики 
ХМАО-Югры «Об организации ранней помощи в ХМАО-Югре» №1506/1194-
р/1985 от 29.12.2017 года, с целью обеспечения права выбора родителями 
форм дошкольного образования ребенка, оказания психолого-педагогической 
и социальной поддержки семьям, имеющим детей с выявленными имеющим  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Службу ранней помощи детям от рождения до 8 лет и их 
семьям в МБДОУ «Детский сад №21 «Теремок» (далее служба ранней 
помощи). 

2. Назначить ответственным за организацию деятельности Службы 
ранней помощи заместителя заведующего по ВР Ривера А.И. 

3. Утвердить состав Службы ранней помощи: 
Ривера Альфия Ивановна – заместитель заведующего по ВР; 
Гордиевских Екатерина Владимировна - педагог-психолог; 
Горчакова Татьяна Владимировна - педагог-психолог; 
Блинкова Светлана Александровна- учитель-логопед; 
Цыганкова Дина Халинуровна - учитель-логопед. 



4. Утвердить План работы Службы ранней помощи на 2023-2024 
учебный год. 

5. Утвердить форму журнала регистрации обращения родителей 
(законных представителей) в Службу ранней помощи. 

6. Старшему воспитателю Синькевич Я.Ю.  систематически 
размещать и обновлять на сайте ДОО информацию о Службе ранней помощи. 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
заместителя заведующего по ВР, Ривера А.И. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий       Р.В. Давлетова 
 


	ПРИКАЗ

		2023-09-28T19:37:13+0500
	Давлетова Роза Владимировна




